
 

STRUKTUR PENAWARAN KURSUS PENGAJIAN MENGIKUT SEMESTER 

 (PENGAJIAN BERTERUSAN JARAK JAUH BERMULA 2019-2020) 

 

1- PROGRAM SYARIAH 
 

SEM. 

 

KOD 

KURSUS 

TAJUK KURSUS 

 

UNIT 

 

TARAF 

  

1 

 

 

 

 

PPPY1262 

PPPY1182 

PPPY1222  

PPPY1112 

PPPY1252 

PPPY1162 

LMCR2222 

LMCR2392 

 

 

 

 

Sejarah dan Tamadun Islam (setara) 

Akidah Islam 

Metodologi Dakwah  

Maharat al-Qiraah 

Pengantar Qira’at dan Hafazan  

Fiqh Ibadat dan Munakahat (setara) 

Hubungan Insan 

Pengurusan Masa 

 

 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

 

 

 

 

WF/CU(C1) 

WF 

WF 

WF 

WF 

WF/CU(C6) 

CL(C2) 

CL(C4) 

 

 

 

 

   16  

2 

PPPY1122 Maharat al-Muhadathah wa al-Khatabah 2 WF 

PPPY1172 Fiqh Muamalat dan Jinayat 2 WF 

LMCW1022 Asas Keusahawanan dan Inovasi 2 CW 

LMCE #LMCE1002/1012 (setara) 2 WF/CU(C2) 

LMCR2252 

LMCR2242 

LMCR2332 

Pengurusan Emosi 

Kemahiran Menulis 

Ekologi Global dan Pembangunan 

2 

2 

2 

CL(C6) 

CL(C2) 

CL(C5) 

    

   14  

 

 

 

3 

PPPY1132 

PPPY1192 

LMCW2163 

LMCW2022 

LMCE 

LMCR1152 

PPPG1113 

Maharat al-Kitabah 

Akhlak dan Tasawuf 

Tamadun Islam dan Tamadun Asia 

Pengurusan dan Analitik Data 

#LMCE2012/2022 (setara) 

Dialog Peradaban 

Usul Fiqh I 

 

2 

2 

3 

2 

2 

2 

3 

WF 

WF 

CW 

CW 

WF/CU(C2) 

CL(C1) 

WJ 

    16  

 

 

4 

PPPY1142 

LMCW2173 

LMCU1422 

LMCR1692 

LMCR2342 

PPPG1123 

Maharat al-Istimac wa al-Fahm 

Hubungan Etnik 

Keusahawanan Islam dan Pelaburan Emas 

Institusi Kekeluargaan Muslim 

Isu-isu Kekeluargaan 

Sejarah Perundangan Islam 

2 

3 

2 

2 

2 

3 

WF 

CW 

CL(C4) 

CL(C6) 

CL(C6) 

WJ 

   14  



 

 

5 

LMCA1432 

LMCE3011 

PPPG1133 

PPPG3113 

PPPG2173 

PPPG1233 

Kalkulator Faraid 

Speech Communication 

Sistem Undang-Undang Di Malaysia 

Siyasah Syariyyah 

Fiqh Muamalah 1 

Usul Fiqh II 

2 

1 

3 

3 

3 

3 

 

CL(C4) 

WF 

WJ 

WJ 

WJ 

WJ 

   15  

 

 

6 

PPPY1282 

PPPG3283 

PPPG2283 

PPPG2163 

PPPG3123 

PPPL1992 

 

Kaedah Penyelidikan (setara) 

Persoalan Fiqh Semasa 

Fiqh Jenayah 

Fiqh Munakahat 

Fiqh al-Mawarith 

Latihan Amali/Industri 

2 

3 

3 

3 

3 

2 

WF/CU(C3) 

WJ 

WJ 

WJ 

WJ 

WF 

   16  

 

 

 

7 

PPPG1253 

 

PPPG3163 

 

PPPG1243 

PPPG3293 

PPPG3252 

PPPG3224 

Undang-undang Perlembagaan dan 

Pentadbiran Perbandingan  

Undang-undang Pentadbiran 

Pusaka, Wasiat dan Wakaf 

Falsafah Tasyri’ 

Sistem Kehakiman Perbandingan 

Kajian Teks Syariah 

Latihan Ilmiah 

 

 

3 

 

3 

 

3 

3 

2 

2 

LJ 

 

LJ 

 

LJ 

LJ 

WJ 

WJ 

   16  

 

 

8 

PPPG2203 

 

PPPG3273 

PPPG1263 

PPPG3243 

PPPG3224 

 

Pentadbiran Undang-undang Islam 

di Malaysia 

Institusi Pemerintahan Islam 

Ekonomi Islam 

Kaedah-kaedah Fiqh 

Latihan Ilmiah 

 

3 

 

3 

3 

3 

2 

WJ 

 

LJ 

LJ 

WJ 

WJ 

   14  

   121  

 

 

 

 

 

 


